
Mateřská škola Drysice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

Drysice 118, 683 21 Pustiměř 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské 

škole Drysice pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřská škola Drysice stanovila následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování, na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Mateřská škola je spádovou školou pro obec Drysice. (Podle ý 34 odst. 4 školského zákona je 

obec, jako zřizovatel školy, povinna zajistit zařazení dítěte do jiné mateřské školy, pokud nelze 

dítě ve věku odpovídajícímu poslednímu roku před zahájením povinné školní docházky přijmout 

z kapacitních důvodů. Obec tedy trvá na tom, aby přednostně byly k předškolnímu vzdělávání 

přijímány děti s trvalým pobytem v obci.) 

Pro děti, které dovrší do 31. 8. 2025 pěti let, je předškolní vzdělávání povinné. (Nabylo 

účinnosti 1. 1. 2017 zákon 178/2016 Sb.) 

Při příjímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z následujících kritérií: 

1. Děti, které v období od 1. 9. 2025 — 31. 8. 2026 dovrší 6 let nebo jsou starší (s odkladem 

školní docházky) a mají trvalý pobyt v obci Drysice. 

2. Děti, které dovrší čtyř let věku k 31. 8. 2025 a mají trvalý pobyt v obci Drysice. 

3. Děti, které dovrší tří let věku k 31. 8. 2025 a mají trvalý pobyt v obci Drysice. 

4. Děti, které v období k 31. 8. 2025 dovrší 5 let nebo jsou starší (s odkladem školní docházky) 

a nemají trvalý pobyt v obci Drysice. 

5) ostatní děti podle věku 



Mateřská škola Drysice, příspěvková organizace je dvoutřídní o kapacitě 42 dětí. Jsou 

přijímány děti od 3 do 6 let. Přijímáno bude 17 dětí. Děti mladší tří let nemají na přijetí do MŠ 

právní nárok, mohou být přijaty v případě volné kapacity. 

U podaných žádostí rozhoduje datum narození dítěte, nerozhoduje datum podání žádosti. 

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu dětí pod 

přiděleným registračním číslem na webových stránkách mateřské školy a na vývěsce u vchodu 

mateřské školy po dobu 15 dnů. 

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude předáno osobně po telefonické 

domluvě (704 602 627) 

Žádost o přijetí dítěte si mohou zákonní zástupci vyzvednout v MŠ od 8. 4. 2025 anebo na 

základě telefonické domluvy na čísle 704 602 627. 

Nebo stáhnout na www.msdrysice.cz ve složce DOKUMENTY. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka brát 

v úvahu důležitost jednotlivých kritérií. 

Má-li ředitelka školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů — kopií, může vyžádat po 

zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii. 

V Drysicích dne 20. 3. 2025 
Mateřská škola Drysice, okres Vyškov, 

příspěvková o 
Drysi 118 Q 

750 23 602 627 

Bc. Lenka Sedláčková 

ředitelka MŠ 


